



شركة الكروم العمانية
Oman Chromite Company

شركة الكروم العمانية (ش.م.ع.ع)

القوائم المالية غير مدقق
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

العنوان:

بناية البنك الوطني العماني، الدور الثاني
صحار، سلطنة عمان

www.omanchromite.com

1 - الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

تأسست شركة الكروم العمانية ش.م.ع.ع ("الشركة") طبقاً للمرسوم السلطاني رقم: 91/65 بتاريخ 18 يونيو 1991 لغرض تعيين خام الكروم وتسويقه. تأسست الشركة كشركة مساهمة عمانية عامة في سنة 1992 وبأشرت العمليات التجارية في سنة 1993.

المركز الرئيسي لأعمال الشركة كائن في صحار، سلطنة عمان.

2- مبدأ الاستمرارية

تمثل كمية مخزون احتياطي الخام في مواقع الشركة الحالية التحدي الأكبر لمستقبل الشركة. وفي هذا الشأن يسعى مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية جاهدين للحصول على تراخيص لمواقع جديدة والقيام بالمتابعة الدورية وعقد اجتماعات مع الجهات الرسمية ذات الاختصاص، وفي ذات الوقت تستمر الإدارة التنفيذية في متابعة عمليات الاستكشاف والتنقيب في المواقع التي تمتلك رخص تنقيبية وتعدينية حيث تم الحصول على استكشافات جديدة مشجعة.

3- أساس الإعداد وتبني معايير التقارير المالية الدولية الجديدة والمعدلة (أ)

بيان الالتزام

الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة (IFRS) تم إعداد القوائم المالية طبقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية والمتطلبات المعنية لقانون (IFRIC) وتفسيراتها الصادرة عن لجنة تفسيرات التقارير المالية الدولية (IASB) الدولي الشركات التجارية العُماني لسنة 2020 وقواعد وشروط الإفصاح المعنية الصادرة عن هيئة الخدمات المالية (FSA) ..

أساس القياس

تم إعداد القوائم المالية وفقاً لمبدأ التكلفة التاريخية وافترض الاستمرارية، التي تعدل بعض الأصول والالتزامات الصادرة عن مجلس معايير "IFRS" والتي تم إدراجها بقيمتها العادلة وفقاً للمعايير الدولية لإعداد التقارير المالية المحاسبة الدولي، والتفسيرات الصادرة عن لجنة تفسير التقارير المالية الدولية. ويتوافق إعداد القوائم المالية مع المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية التي تتطلب استخدام بعض التقديرات المحاسبية المهمة. كما يتطلب من الإدارة ممارسة الحكم في عملية تطبيق السياسات المحاسبية للشركة.

العملة المستخدمة

تم عرض القوائم المالية بالريال العماني، وهي العملة الوظيفية، وعملة التقارير للقوائم المالية. تم تقريب جميع الأرقام إلى أقرب ريال عماني ما لم يذكر غير ذلك.

ملخص عن السياسات المحاسبية الرئيسية

فيما يلي ملخصاً للسياسات المحاسبية الرئيسية التي تم اعتمادها عند إعداد هذه البيانات المالية. وقد تم تبني هذه السياسات بثبات لكافة السنوات التي تظهر في البيانات المالية، ما لم يتم ذكر خلاف ذلك.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(أ) الآلات والمعدات

يتم إثبات بنود الآلات والمعدات بالتكلفة التاريخية ناقصا الاستهلاك المتراكم وأي انخفاض في القيمة. وتتضمن التكلفة كافة التكاليف المباشرة المتعلقة بإحضار الأصل إلى وضع التشغيل للغرض المحدد له.

تم احتساب الاستهلاك وفقا لطريقة القسط الثابت وذلك لشطب تكلفة كل أصل إلى قيمته التقديرية المتبقية على مدى عمره الإنتاجي.

تم احتساب الاستهلاك من تاريخ الاستحواذ بالمعدلات التالية:

الوصف	السنوات
معدات تعدين	15 - 7
مركبات	10 - 5
مفروشات وتركيبات ومعدات مكاتب	5 - 3

يتم رسملة المصروفات المحتملة لاستبدال أحد مكونات بنود الآلات والمعدات التي تمت المحاسبة عنها بشكل منفصل وتم شطب القيمة الدفترية للمكون المُستبدل. يتم رسملة المصروفات الأخرى اللاحقة فقط عند زيادة المنافع الاقتصادية المستقبلية لبنود الآلات والمعدات المعنية. يتم قيد كافة المصروفات الأخرى في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر كمصروفات عند تحمّلها.

يتم شطب بنود الآلات والمعدات عند استبعادها أو في حالة عدم وجود احتمال حصول منافع اقتصادية مستقبلية من استعمالها أو استبعادها. إن أي أرباح أو خسائر ناتجة عن شطب الأصول (يتم حسابها على أنها الفرق بين صافي متحصلات الاستبعاد والقيمة الدفترية للأصل) يتم ادراجها في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر في السنة التي يتم فيها شطب الأصول.

(ب) أصول معنوية

الأصول المعنوية تتضمن المصروفات المحتملة عن تكاليف الاستكشاف والتطوير، وأنشطة التجريد والكشط في المناجم وبرمجيات الحاسب الآلي التي يتم رسملتها. تُدرج الأصول المعنوية بالتكلفة ناقصا الإطفاء المتراكم وخسائر انخفاض القيمة.

تقوم الشركة بتقييم مرحلة استكشاف المناجم أو المناجم قيد التطوير لتحديد وقت انتقال المنجم إلى مرحلة الإنتاج، أي عندما يصبح المنجم مكتملا إلى حد كبير وجاهزا للاستخدام المقصود. يتم تحديد المقاييس المستخدمة لتقييم تاريخ البداية استنادا إلى الطابع الفريد لكل عملية استكشاف أو تطوير منجم، مثل صعوبة المشروع وموقعه. تأخذ الشركة في الاعتبار مختلف المقاييس ذات الصلة لتقييم وقت بداية مرحلة الإنتاج. وفي هذه النقطة، يتم إعادة تصنيف جميع المبالغ التابعة من "تكاليف الاستكشاف والتطوير" إلى "أصل نشاط التجريد والكشط".

أصل نشاط التجريد والكشط الذي تم رسملته يشمل المبالغ التي يتم صرفها لغاية تحضير المناجم للإنتاج التجاري، بما في ذلك عنصر التكاليف العامة المنسوبة إليها بصفة مباشرة. يتم إطفاء أصل نشاط التجريد والكشط على أساس منتظم على مدى الأعمار الإنتاجية التقديرية للمناجم المعنية، والتي تتراوح عموما من سنتين إلى ثلاثة سنوات.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

يتم صرف المصروفات اللاحقة المتحملة بعد وصول المناجم إلى مرحلة الإنتاج التجاري عند تحملها، باستثناء مصروفات نشاط التجريد والكشط الكبيرة، والتي يتم تأجيلها وإطفاؤها على مدى فترة استخراج الاحتياطيات الباقية من المناجم المعنية. وأي مبلغ من الرصيد غير المُطْفَأ لأصل نشاط التجريد والكشط، والذي لا يمكن استرداده من المنافع الاقتصادية المستقبلية المتوقعة، يتم شطبه فوراً عند تحديده.

يتم إطفاء برامج الحاسب الآلي على مدى فترة 3 سنوات.

أصول الاستكشاف والتقييم الإقرار والقياس

تقوم الشركة بالمُحاسبة عن تكاليف الاستكشاف والتقييم، مع الأخذ في الاعتبار لمتطلبات معيار التقارير المالية الدولية رقم 6، "استكشاف الموارد المعدنية وتقييمها". تكاليف الاستكشاف والتقييم تتضمن التكاليف المتحملة بعد حصول الشركة على الحقوق القانونية للاستكشاف في منطقة مُعَيَّنة، والتكاليف المتحملة قبل إثبات الجدوى الفنية والتجارية لاستخراج الموارد المعدنية. تكاليف استكشاف الموارد المعدنية وتقييمها يتم رسملتها واختبارها من حيث انخفاض القيمة عندما تُوحي الحقائق والظروف أنّ القيمة الدفترية لأصل الاستكشاف والتقييم قد تتجاوز مبلغه القابل للاسترداد. وبمجرد إثبات الجدوى الفنية والتجارية لاستخراج الموارد المعدنية، يتم اختبار أصل الاستكشاف والتقييم من حيث انخفاض القيمة وتحويله إلى أصول نشاط التجريد والكشط ومعالجته ضمنها.

وقد تتضمن تكاليف الاستكشاف والتقييم تكلفة الاستحواذ على حقوق الاستكشاف والخدمات الفنية والمسح والتحليل الجيولوجية والجيوكيميائية والجيوفيزيائية والتنقيب الاستكشافي والحفريات وأخذ العينات والمصروفات الإدارية، بما في ذلك مكافأة موظفي الإنتاج والإدارة الإشرافية والتكاليف المتوقعة لسحب الأصول (إن وجدت)، ولكنها لا تشمل تكاليف عمليات التنقيب أو التقييم العامة المُتحملة قبل الحصول على الحقوق القانونية لاستكشاف المنطقة، والتي يتم قيدها مباشرة في الربح أو الخسارة عند تحملها.

ج) الأدوات المالية

يتم قيد الأدوات المالية عندما تصبح الشركة طرفاً في الشروط التعاقدية للأداة. الأداة المالية هي أي عقد ينشأ عنه أصل مالي لشركة والتزام مالي أو أداة حقوق ملكية لشركة أخرى.

الأصول المالية

تُحدد الشركة تصنيف أصولها المالية عند الاقرار الأولي. ويستند التصنيف إلى نموذج الأعمال لإدارة الأصول المالية والشروط التعاقدية للتدفقات النقدية.

ii) التصنيف

يتم تصنيف الأصول المالية إلى فئات القياس التالية:

- أ) تلك التي يتم قياسها لاحقاً بالقيمة العادلة (سواءً من خلال الدخل الشامل الآخر أو من خلال الربح أو الخسارة)؛ و
 - ب) تلك التي يتم قياسها بالتكلفة المطفأة.
- بالنسبة للأصول التي تمّ قياسها بالقيمة العادلة، يتم تسجيل الأرباح والخسائر في بيان الربح والخسارة للشركة أو الدخل الشامل الآخر. بالنسبة للاستثمارات في أدوات حقوق الملكية، اتخذت الشركة عند الاقرار الأولي خياراً لا رجعة فيه بمحاسبة استثمار

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

حقوق الملكية بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة.

(ii) القياس

عند الاقرار الأولي، تقوم الشركة بقياس الأصل المالي بقيمته العادلة زائداً، في حالة الأصول المالية غير المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة، تكاليف المعاملة المنسوبة مباشرة إلى عملية الاستحواذ على الأصل المالي. يتم قيد تكاليف تعاملات الأصول المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر عند تحملها.

قامت الشركة بتصنيف عمليات القياس بالقيمة العادلة بشكل مُكرر باستخدام تسلسل القيمة العادلة الذي يعكس أهمية المعلومات المستعملة في عمليات القياس. يتضمن تسلسل القيمة العادلة المستويات التالية:

- الأسعار المتداولة (غير مُعدلة) في الأسواق النشطة للأصول والالتزامات المُشابهة (المستوى 1)
- معلومات بخلاف الأسعار المتداولة المدرجة في المستوى 1 والتي يمكن ملاحظتها بالنسبة للأصل أو الالتزام، سواء بصفة مباشرة (أي كأسعار) أو بصفة غير مباشرة (مستخرجة من الأسعار) (المستوى 2)، و
- معلومات عن الأصل أو الالتزام لا تستند إلى بيانات سوقية قابلة للملاحظة (معلومات غير قابلة للملاحظة) (المستوى 3).

أدوات الدين

يستند القياس اللاحق لأدوات الدين إلى نموذج أعمال الشركة لإدارة الأصول وخصائص التدفقات النقدية للأصل. تُصنف الشركة أدوات الدين بالتكلفة المطفأة بناءً على ما يلي:

- يتم الاحتفاظ بالأصل ضمن نموذج أعمال بهدف تحصيل تدفقات نقدية تعاقدية؛ و
- الشروط التعاقدية تنشأ عنها في تواريخ محددة تدفقات نقدية تمثل فقط مدفوعات المبلغ الأصلي والفائدة على المبلغ الأصلي غير المدفوع.

يتم احتساب التكلفة المطفأة من خلال الأخذ في الاعتبار لأي تخفيض أو أقساط عند الاستحواذ والرسوم أو التكاليف التي تشكل جزءاً لا يتجزأ من معدل الفائدة الفعلية.

أدوات حقوق الملكية

إن اختارت الشركة عرض أرباح وخسائر القيمة العادلة لاستثمارات حقوق الملكية ضمن الدخل الشامل الآخر، فلن يكون هناك أي إعادة تصنيف لاحقة لأرباح وخسائر القيمة العادلة إلى الربح أو الخسارة. ويتواصل الإقرار بتوزيعات الأرباح من هذه الاستثمارات في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر كإيرادات أخرى عندما يتأكد حق الشركة في استلام الدفوعات. لا توجد متطلبات انخفاض قيمة لاستثمارات حقوق الملكية التي تم قياسها بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر. التغيرات في القيمة العادلة للأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة يتم إدراجها في الأرباح/(الخسائر) الأخرى ضمن بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر. اختارت الشركة عرض أرباح أو خسائر القيمة العادلة لاستثمارات حقوق الملكية ضمن الربح أو الخسارة.

(iii) شطب الأصول المالية

تقوم الشركة بشطب الأصل المالي عندما تنتهي الحقوق التعاقدية للتدفقات النقدية من الأصول، أو عندما تقوم بتحويل الأصل المالي وكافة مخاطر وعوائد ملكية الأصل بشكل كبير إلى طرف آخر. وإن لم تقم الشركة بتحويل كافة مخاطر وعوائد الملكية أو الاحتفاظ بها بشكل كبير واستمرت في السيطرة على الأصل الذي تم تحويله، فإن الشركة تُقر بحصتها المحتفظ بها في الأصل والالتزام المرتبط بالمبالغ التي قد تضطر إلى دفعها. وإن احتفظت الشركة بشكل كبير بكافة مخاطر وعوائد ملكية الأصول المالية التي تم تحويلها، فإن الشركة تستمر في قيد الأصل المالي وتُقر أيضاً باقتراض مضمون عن المتحصلات المستلمة.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(iv) انخفاض قيمة الأصول المالية

تطبق الشركة نموذج خسائر الديون المتوقعة لقياس وقيد خسارة انخفاض القيمة على الأصول المالية. خسائر الديون المتوقعة هي التقدير المرجح لخسائر الديون (أي القيمة الحالية لجميع مبالغ العجز النقدي) على مدى العمر المتوقع للأصل المالي. يمثل العجز النقدي الفرق بين التدفقات النقدية المستحقة وفقاً للعقد والتدفقات النقدية التي تتوقع الشركة استلامها. خسائر الديون المتوقعة تأخذ في الاعتبار مبلغ المدفوعات وتوقيت دفعها، وبالتالي، تنشأ خسارة الديون حتى وإن كانت الشركة تتوقع استلام المدفوعات بالكامل ولكن في وقت متأخر عن موعد الاستحقاق التعاقدية. تتطلب طريقة خسائر الديون المتوقعة تقييم مخاطر الائتمان والفشل في السداد وتوقيت التحصيل منذ الاقرار الأولي، وهذا يتطلب قيد مخصص خسائر الديون المتوقعة في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر حتى بالنسبة للذمم المدينة التي نشأت أو تم اكتسابها حديثاً.

يتم قياس انخفاض قيمة الأصول المالية على أساس خسائر الديون المتوقعة لمدة 12 شهراً أو خسائر الديون المتوقعة على مدى عمر الأداة المالية، وذلك استناداً إلى ما إذا كانت هناك زيادة كبيرة في مخاطر الائتمان منذ الاقرار الأولي. تمثل "خسائر الديون المتوقعة لمدة 12 شهراً" خسائر الديون المتوقعة الناتجة عن حالات الفشل في السداد المحتملة خلال 12 شهراً بعد تاريخ الاقرار. وتمثل "خسائر الديون المتوقعة على مدى عمر الأداة المالية" خسائر الديون المتوقعة التي تنتج عن جميع حالات الفشل في السداد المحتملة على مدى العمر المتوقع للأصل المالي.

تتسم الذمم التجارية المدينة بأنها قصيرة الأجل، عادة أقل من 12 شهراً، وبالتالي فإن مخصص الخسارة الذي تم قياسه لخسائر ديون متوقعة على مدى عمر الأداة المالية لا يختلف عن ذلك الذي تم قياسه لخسائر ديون متوقعة لمدة 12 شهراً. تستخدم الشركة الطريقة العملية المناسبة في معيار التقارير المالية الدولية رقم 9 لقياس خسائر الديون المتوقعة عن الذمم التجارية المدينة باستخدام مصفوفة مخصصات على أساس التحليل الزمني للذمم التجارية المدينة.

تستخدم الشركة تجربة الخسائر السابقة ومعدلات الخسارة المشتقة على أساس الاثني عشر شهراً الماضية وتقوم بتعديل معدلات الخسارة السابقة لتعكس المعلومات حول الظروف الحالية والتنبؤات المعقولة والقابلة للدعم والإثبات للظروف الاقتصادية المستقبلية. تختلف معدلات الخسارة على أساس التحليل الزمني للمبالغ المتأخرة عن السداد، وهي عموماً أعلى بالنسبة للمبالغ التي انقضت عليها زمن أطول.

(v) الاقرار بالدخل

إيرادات فوائد

بالنسبة لجميع الأدوات المالية التي تم قياسها بالتكلفة المطفأة والأصول المالية التي تحمل فائدة، يتم قيد إيرادات الفوائد باستخدام معدل الفائدة الفعلية، وهو المعدل الذي يؤدي على خفض المقبوضات النقدية المستقبلية التقديرية عبر العمر المتوقع للأداة المالية أو لفترة أقصر، أينما كان ذلك ملائماً، إلى صافي القيمة الدفترية للأصل المالي. عندما تنخفض قيمة القرض أو الذمم المدينة، تقوم الشركة بخفض القيمة الدفترية إلى قيمتها القابلة للاسترداد، وهي التدفقات النقدية المستقبلية التقديرية المخصومة بمعدل الفائدة الفعلية الأصلي للأداة، وتستمر في خفض الخصم كدخل فائدة. يتم قيد دخل الفائدة على الأصول المالية منخفضة القيمة باستخدام معدل الفائدة الفعلية الأصلي.

الالتزامات المالية

تحدد الشركة تصنيف التزاماتها المالية عند الاقرار الأولي. يستند التصنيف إلى نموذج الأعمال لإدارة الالتزامات المالية والشروط التعاقدية للتدفقات النقدية.

(i) التصنيف

يتم تصنيف الالتزامات المالية إلى فئات القياس التالية:

(أ) تلك التي يتم قياسها كالتزامات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة؛ و

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(ب) تلك التي يتم قياسها بالتكلفة المطفأة.

(ii) القياس

يتم قيد جميع الالتزامات المالية مبدئياً بالقيمة العادلة. الالتزامات المالية المحسوبة بالتكلفة المطفأة مثل الاقتراضات يتم محاسبتها بالقيمة العادلة المحددة على أساس طريقة معدل الفائدة الفعلية بعد الأخذ في الاعتبار للتكاليف المنسوبة مباشرة للمعاملة. تقوم الشركة بتصنيف جميع التزاماتها المالية لاحقاً بالتكلفة المطفأة، باستثناء الالتزامات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة. يتم لاحقاً قياس هذه الالتزامات، بما في ذلك الأدوات المالية المشتقة التي تمثل التزامات، بالقيمة العادلة. تقوم طريقة معدل الفائدة الفعلية بحساب التكلفة المطفأة لأداة الدين من خلال تخصيص الفائدة المحملة على مدى فترة معدل الفائدة الفعلية المعنية. معدل الفائدة الفعلية هو المعدل الذي يُخفض بدقة التدفقات النقدية الخارجية المستقبلية التقديرية (بما في ذلك جميع الرسوم والنقاط المدفوعة أو المستلمة والتي تشكل جزءاً لا يتجزأ من معدل الفائدة الفعلية وتكاليف التعاملات والأقساط أو التخفيضات الأخرى) من خلال العمر المتوقع لأداة الدين أو فترة أقصر، حيثما كان ذلك ملائماً، إلى صافي القيمة الدفترية عند الإقرار الأولي. تنطبق هذه الفئة بشكل عام على الاقتراضات والذمم التجارية الدائنة، إلخ.

الالتزامات المالية للشركة تتضمن الذمم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى والاقتراضات البنكية التي يتم قياسها بالتكلفة المطفأة.

(iii) شطب الالتزامات المالية

يتم شطب الالتزام المالي عندما يتم الوفاء بالالتزام أو عند إلغائه أو انقضائه. في حالة استبدال التزام مالي حالي بالتزام آخر من نفس المقرض بشروط مختلفة كثيراً، أو في حالة تعديل شروط الالتزام الحالي بشكل جوهري، فإن هذا الاستبدال أو التعديل يتم اعتباره شطباً للالتزام الأصلي، مع الإقرار بالالتزام الجديد والفرق في القيمة الدفترية في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر.

(د) انخفاض قيمة الأصول غير المالية

يتم مراجعة القيمة الدفترية لأصول الشركة أو وحدة توليد النقد، بخلاف الأصول المالية، في تاريخ كل بيان مركز مالي لتحديد ما إذا كان هناك أي مؤشر على انخفاض القيمة. وحدة توليد النقد هي أصغر مجموعة من الأصول القابلة للتحديد التي تولد التدفقات النقدية التي هي إلى حد كبير مستقلة عن الأصول والمجموعات الأخرى. إذا وجد مثل هذا الدليل، يتم تقدير المبلغ القابل للاسترداد للأصل. المبلغ القابل للاسترداد للأصل أو وحدة توليد النقد هو قيمته في الاستخدام أو القيمة العادلة ناقصاً تكاليف البيع، أيهما أعلى. يتم إدراج خسارة انخفاض القيمة عندما تزيد القيمة الدفترية للأصل أو وحدة توليد النقد عن المبلغ التقديري القابل للاسترداد. يتم الإقرار بخسائر انخفاض القيمة في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر. يتم استرداد خسائر انخفاض القيمة فقط إذا كان هناك مؤشر على أن خسائر انخفاض القيمة ربما لم تعد موجودة وكان هناك تغيير في التقديرات المستخدمة لتحديد المبلغ القابل للاسترداد.

(هـ) المخزون

يتكون المخزون من كميات خام الكروم وقطع الغيار المدرجة بالتكلفة أو صافي القيمة القابلة للتحقيق، أيهما أقل. يتم تحديد التكلفة باستخدام طريقة المتوسط المرجح للتكلفة والتي تتكون من التكاليف المباشرة للتعيين/ سعر شراء قطع الغيار، وتكاليف العمالة المباشرة، والمصروفات المباشرة الأخرى التي يتم تحملها ليصل المخزون إلى حالته ومكانه الحالي. صافي القيمة القابلة للتحقيق تمثل السعر التقديري للبيع ناقصاً جميع التكاليف التقديرية التي سيتم تحملها في البيع والتوزيع.

(و) النقد والنقد المُعادل

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

لغرض بيان التدفقات النقدية، يتكون النقد والنقد المُعادل من نقد في الصندوق وأرصدة بنكية، بالصافي من السحوبات على المكشوف. تظهر السحوبات على المكشوف كجزء من الالتزامات المتداولة ضمن بيان المركز المالي.

ز) المخصصات

يتم الإقرار بالمخصص في بيان المركز المالي عندما يكون على الشركة التزام قانوني أو استدلائي نتيجة لحدث سابق ومن المحتمل أن يتطلب تدفقا خارجيا للمنافع الاقتصادية لسداد ذلك الالتزام.

ح) التزامات منافع الموظفين

يتم تسديد المساهمات طبقا لأحكام قانون التأمينات الاجتماعية بالنسبة للموظفين العمانيين، ويتم قيدها كمصروف في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر عند تحملها. يتم تكوين مُخصص للمبالغ المستحقة بموجب قانون العمل العماني وتعديلاته المطبق على الموظفين الأجانب بحسب الفترات المتراكمة للخدمة بتاريخ بيان المركز المالي. يتم تصنيف هذا المُخصص ضمن الالتزامات غير المتداولة. استحقاقات الإجازة السنوية وتذاكر الطائرة للموظفين يتم قيدها عند استحقاقها لهم، ويتم تكوين مُخصص عن الالتزامات التقديرية الناشئة عن الإجازة السنوية وتذاكر الطائرة نتيجة الخدمات التي يقدمها الموظفون حتى تاريخ الإقرار. يتم الإفصاح عن مُخصص الإجازة السنوية وتذاكر الطائرة ضمن الالتزامات المتداولة.

ك) تكاليف الاقتراض

يتم دفع تكاليف الاقتراض في الفترة التي يتم تحملها فيها. ومع ذلك، فإن تكاليف الاقتراض المنسوبة مباشرة إلى إنشاء أو إنتاج أصل مؤهل يتم رسملتها كجزء من تكلفة الأصل إلى حين وضع الأصول للاستخدام التجاري، وبعد ذلك يتم صرف جميع تكاليف الاقتراض. الأصول المؤهلة هي الأصول التي تستغرق بالضرورة فترة كبيرة من الوقت لتصبح جاهزة للاستخدام المقصود أو للبيع.

ل) الإيجارات - الشركة بصفتها مستأجر

في بداية العقد، تقوم الشركة بتقييم ما إذا كان العقد يُمثل إيجارا أو يحتوي على إيجار. تقرُّ الشركة بأصل حق الاستخدام والالتزام بالإيجار المقابل فيما يتعلق بجميع ترتيبات الإيجار التي يكون فيها المستأجر، باستثناء الإيجارات قصيرة الأجل (أي عقود الإيجار التي تكون مدتها 12 شهرا أو أقل) وإيجارات الأصول ذات القيمة المنخفضة. بالنسبة لهذه الإيجارات، فإن الشركة تقرُّ بمدفوعات الإيجار كمصروفات تشغيل بطريقة القسط الثابت على مدى فترة الإيجار، وذلك ما لم يكن هناك أساس منتظم آخر يعكس النموذج الزمني الذي يتم فيه استهلاك المنافع الاقتصادية من الأصول المستأجرة.

م) مكافأة أعضاء مجلس الإدارة

تلتزم الشركة بأحكام قانون الشركات التجارية العماني لسنة 2019، وأحدث التوجيهات المعنية الأخرى الصادرة عن هيئة الخدمات المالية، بخصوص تحديد المبلغ الذي سيتم دفعه كمكافأة لأعضاء مجلس الإدارة. يتم تحميل مكافأة أعضاء مجلس الإدارة على بيان الربح والخسارة والدخل الشامل الآخر في السنة التي تتعلق بها.

س) قطاعات التشغيل

قطاع التشغيل هو أحد مكونات الشركة التي تزاوِل أنشطة تجارية تعود عليها بإيرادات وتحملها مصروفات، بما في ذلك الإيرادات والمصروفات المتعلقة بالتعاملات مع أي مكونات أخرى للشركة، وتخضع نتائج القطاع التشغيلي لمراجعة صانع القرار التشغيلي

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الرئيسي للشركة بشكل منتظم وذلك لاتخاذ القرارات حول الموارد التي تم تخصيصها للقطاع ولتقييم أدائه، حيث تتوفر لذلك معلومات مالية منفصلة. علماً بأن نتائج القطاع التي يتم إبلاغ صانع القرار التشغيلي الرئيسي بها تتضمن البنود التي تُنسب مباشرة إلى قطاع ما، فضلاً عن البنود التي يمكن تخصيصها بشكل معقول.

ع) العملات الأجنبية

يتم قيد التعاملات بعملات أجنبية بأسعار الصرف السائدة في تواريخ التعاملات. والأرباح والخسائر الناتجة عن تسوية هذه التعاملات ومن تحويل الأصول والالتزامات المالية المقومة بعملات أجنبية إلى الريال العماني بأسعار الصرف السائدة في نهاية السنة، يتم إدراجها في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر. الأصول والالتزامات المالية المقومة بعملات أجنبية يتم تحويلها بأسعار الصرف السائدة في نهاية السنة. البنود غير المالية التي تم قياسها من حيث التكلفة التاريخية بعملات أجنبية يتم تحويلها باستخدام أسعار الصرف السائدة في تاريخ تحديد القيمة الدفترية.

ف) ضريبة الدخل

تم عمل مخصص ضريبة الدخل وفقاً للوائح الضريبية السائدة في سلطنة عمان. يتم قيد الضريبة الحالية في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر على أنها الضريبة المتوقعة والمستحقة على الدخل الخاضع للضريبة للسنة، باستخدام المعدلات الضريبية المطبقة أو التي تم سنّها بشكل كبير في تاريخ بيان المركز المالي، أو أي تعديلات على الضريبة المستحقة المتعلقة بالسنوات السابقة. يتم تكوين مخصص الضريبة المؤجلة باستخدام طريقة التزام الميزانية العمومية على كافة الاختلافات المؤقتة في تاريخ الاقرار، ويتم احتسابه بمعدلات الضريبة المتوقعة تطبيقها على الفترات التي سيتم فيها تسوية الالتزامات، على أساس المعدلات الضريبية (والقوانين) التي تم سنّها في تاريخ بيان المركز المالي. يتم إثبات الأصل الضريبي المؤجل فقط إلى الحد الذي تتوافر معه أرباح ضريبية مستقبلية يمكن استغلال الخسائر والأرصدة الضريبية غير المستخدمة مقابلها. يتم تخفيض الأصول الضريبية المؤجلة بالقدر الذي يصبح من غير المحتمل معه تحقق المنافع الضريبية ذات الصلة.

ص) تحديد القيمة العادلة

هناك عدد من السياسات والإفصاحات المحاسبية للشركة التي تتطلب تحديد القيمة العادلة للأصول والالتزامات المالية وغير المالية. القيمة العادلة هي المبلغ المدفوع مقابل استلام أصل أو سداد التزام بين أطراف مُطلعة وراغبة في إبرام المعاملة التجارية. تم تحديد القيمة العادلة لأغراض القياس و/ أو الإفصاح باستخدام أساليب مُعينة. يتم الإفصاح عن المزيد من المعلومات حول الافتراضات المستخدمة في تحديد القيمة العادلة في الإفصاحات المتعلقة بالأصل أو الالتزام، أينما كان ذلك ينطبق.

3- الأحكام المحاسبية الهامة والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات (ب)

إن إعداد البيانات المالية وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية يتطلب من إدارة الشركة القيام باستعمال تقديرات وافتراضات تؤثر على المبالغ المُدرجة للأصول والالتزامات والإفصاح عن الأصول والالتزامات المحتملة في تاريخ البيانات المالية والمبالغ المدرجة للإيرادات والمصروفات خلال فترة الاقرار. إن تحديد التقديرات يتطلب الأحكام التي تستند إلى الخبرة السابقة والظروف الاقتصادية الحالية والمتوقعة وكافة المعلومات الأخرى المتاحة. ويمكن أن تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. فيما يلي أهم المجالات التي تتطلب من الإدارة استخدام تقديرات وافتراضات في هذه البيانات المالية:

(ii) الأعمار الإنتاجية للآلات والمعدات

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

يتم استهلاك آلات ومعدات الشركة وفقاً لطريقة القسط الثابت على مدى أعمار الأصول الإنتاجية. تقوم الإدارة بمراجعة دورية للأعمار الإنتاجية للآلات والمعدات. وتستند المراجعة إلى وضع الأصول الحالي والفترة التقديرية التي من المنتظر أن تستمر فيها الشركة في الحصول على منافع اقتصادية من الأصول.

(ii) العمر الإنتاجي للأصول المعنوية

يتم إطفاء الأصول المعنوية بطريقة القسط الثابت على مدى أعمارها الإنتاجية. تُجري الإدارة مراجعة دورية للأعمار الإنتاجية للأصول المعنوية. وتستند المراجعة إلى وضع الأصول الحالي والفترة التقديرية التي من المنتظر أن تستمر فيها الشركة في الحصول على منافع اقتصادية من الأصول.

(iii) أصول نشاط التجريد والكشط / أصول الاستكشاف والتقييم

تقوم الشركة بتقييم مرحلة كل منجم قيد التطوير / الإنشاء لتحديد وقت انتقال المنجم إلى مرحلة الإنتاج، أي عندما يصبح المنجم مكتملاً إلى حد كبير وجاهزاً للاستخدام المقصود. يتم تحديد المقاييس المستخدمة لتقييم تاريخ البداية بناءً على الطابع الفريد لكل مشروع تطوير / إنشاء منجم، مثل صعوبة المشروع وموقعه. تأخذ الشركة في الاعتبار مختلف المقاييس ذات الصلة لتقييم وقت بداية مرحلة الإنتاج. بعض المقاييس المستخدمة لتحديد تاريخ بداية الإنتاج تشمل، على سبيل المثال لا الحصر، ما يلي:

- مستوى المصروفات الرأسمالية المتحملة مقارنة مع تقدير تكلفة الإنشاء الأصلية
- إتمام فترة معقولة من اختبار آلات ومعدات المناجم
- القدرة على إنتاج خام الكروم في شكل قابل للبيع (في نطاق المواصفات)
- القدرة على الحفاظ على اسمرارية إنتاج خام الكروم

عندما ينتقل مشروع تطوير المنجم إلى مرحلة الإنتاج، تتوقف رسملة بعض تكاليف تطوير المنجم، ويتم اعتبار التكاليف جزءاً من تكلفة المخزون أو مصروفاً، باستثناء التكاليف المؤهلة للرسملة والمتعلقة بإضافات أو تحسينات أصول التعدين أو تطوير منجم باطني أو تطوير احتياطي قابل للتعدين. وفي هذه النقطة أيضاً، يبدأ الاستهلاك / الإطفاء.

(iv) تقييم المخزون وانخفاض قيمته

القيمة الدفترية لمخزون خام الكروم تُعتبر مجالاً هاماً لاستخدام الأحكام من قبل الإدارة، بما في ذلك تحديد تقديرات أسعار الكروم المستقبلية وتكاليف المعالجة المستقبلية ودرجات نقاء خام الكروم وحجمه وجودته. تقوم الشركة بتكوين مخصص للمخزون المتقادم وبطيء الحركة. يتم تقدير صافي القيمة القابلة للتحقق للمخزون استناداً إلى الأدلة المتاحة والأكثر وثوقاً في وقت التقديرات. تأخذ عملية التقدير في الاعتبار التقلبات في الأسعار أو التكلفة المرتبطة مباشرة بأحداث لاحقة لتاريخ بيان المركز المالي إلى المدى الذي تؤكد فيه هذه الأحداث الظروف الموجودة في نهاية فترة الإقرار.

(v) خسائر انخفاض قيمة الذمم التجارية المدينة

يتم قيد الذمم التجارية المدينة بالتكلفة المطفأة عند تخفيضها من خلال مخصصات خسائر الديون المتوقعة الملائمة للمبالغ التقديرية غير القابلة للاسترداد. وتستند المبالغ التقديرية غير القابلة للاسترداد إلى التحليل الزمني لأرصدة الذمم التجارية المدينة والخبرات السابقة المعدلة على نحو ملائم للتوقعات المستقبلية. يتم شطب الذمم التجارية المدينة الفردية عندما ترى الإدارة أنها غير قابلة للتحصيل.

(vi) مبدأ الاستمرارية

تقوم الإدارة بمراجعة المركز المالي للشركة على أساس دوري وتقييم شروط أي تمويل إضافي لتلبية متطلبات رأس المال العامل والأموال التقديرية اللازمة للوفاء بالالتزامات عند استحقاقها.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(vii) التزامات عرضية

بحكم طبيعتها، يتم تسوية الالتزامات العرضية فقط عند وقوع واحد أو أكثر من الأحداث المستقبلية أو عدم وقوعها. ويتضمن تقييم هذه الالتزامات العرضية استخدام أحكام وتقديرات هامة بخصوص نتائج الأحداث المستقبلية.

(viii) الضريبة

هناك شكوك فيما يتعلق بتأويل اللوائح الضريبية ومبلغ وتوقيت الدخل الخاضع للضريبة في المستقبل. ونظراً للنطاق الواسع للعلاقات التجارية وطبيعة الاتفاقيات التعاقدية الحالية، فإن الفروق الناشئة بين النتائج الفعلية والافتراضات التي تم إجراؤها أو التغييرات المستقبلية على الافتراضات، قد تستوجب إجراء تعديلات مستقبلية على الدخل الخاضع للضريبة والمصروفات التي تم فعلاً تسجيلها. تقوم الشركة بتكوين مخصصات، على أساس تقديرات معقولة، للنتائج المحتملة لإنجاز قرارات الربط الضريبي للشركة. ويستند مبلغ هذه المخصصات إلى عوامل مختلفة، مثل خبرة عمليات الربط الضريبي السابقة والتأويلات المختلفة للوائح الضريبة من قبل الشركة الخاضعة للضريبة والجهة الضريبية المسؤولة.

(ix) عمليات قياس القيمة العادلة

هناك عدد من الأصول والالتزامات المدرجة في البيانات المالية للشركة ينبغي قياسها و/ أو الإفصاح عنها بالقيمة العادلة. وتتضمن عملية قياس القيمة العادلة للأصول والالتزامات المالية وغير المالية للشركة استخدام معلومات وبيانات سوقية قابلة للملاحظة قدر الإمكان. علماً بأن تصنيف بند ما ضمن المستوى 1 و2 و3 من التسلسل الهرمي يستند إلى أدنى مستوى من المعلومات المستخدمة التي لها تأثير كبير على قياس القيمة العادلة للبند. ويتم قيد عمليات تحويل البنود بين المستويات في الفترة التي تحدث فيها.

4- الممتلكات والمنشآت والمعدات

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والمنشآت والمعدات:

30 يونيو 2026

التكلفة	معدات تعدين	مركبات	مفروشات وتركيبات ومعدات مكاتب	المجموع
س	س	س	س	س
في 1 يناير 2026	2,196,330	1,042,570	203,297	3,442,197
إضافات خلال الفترة	115,920	30,746	26,631	173,297
استبعادات خلال الفترة	-	-	-	-
30 يونيو 2026	2,312,250	1,073,200	229,928	3,615,378
الاهلاك المتراكم				
في 1 يناير 2026	1,273,414	520,154	129,062	1,922,631
اهلاك خلال الفترة	36,057	45,470	36,048	117,575
اهلاك متعلق بالاستبعادات	-	-	-	-
30 يونيو 2026	1,309,471	565,625	165,110	2,040,205
صافي القيمة الدفترية				
30 يونيو 2026	1,002,779	507,575	64,818	1,575,172

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

30 يونيو 2025

التكلفة	معدات تعدين	مركبات	مفروشات وتركيبات ومعدات مكاتب	المجموع
₪	₪	₪	₪	₪
في 1 يناير 2025	1,819,068	870,900	217,452	2,907,420
إضافات خلال الفترة	122,180	-	12,982	135,162
استبعادات خلال الفترة	-	-	-	-
30 يونيو 2025	1,941,248	870,900	230,434	3,042,582
الاهلاك المتراكم				
في 1 يناير 2025	1,234,160	490,702	142,638	1,867,500
اهلاك خلال الفترة	34,026	30,362	11,537	75,925
اهلاك متعلق بالاستبعادات	-	-	-	-
30 يونيو 2025	1,268,186	521,064	154,175	1,943,425
صافي القيمة الدفترية				
30 يونيو 2025	673,062	349,836	76,259	1,099,157

(أ) تم توزيع مبلغ الاستهلاك في بيان الربح أو الخسارة كما يلي:

ديسمبر-25	يونيو-26	يونيو-25	
₪	₪	₪	
110,968	64,768	64,753	تكلفة المبيعات (الإيضاح 23)
47,294	46,509	4,879	محول إلى رأسمالي
12,087	6,182	6,292	مصروفات عمومية وإدارية (الإيضاح 26)
170,349	117,459	75,924	المجموع

(ب) تدوير الشركة أعمالها من المقر المستأجر في صحار مقابل إيجار شهري قدره 1,275 ر.ع (2025: 1,275 ر.ع في الشهر).

5-أصول حق الاستخدام والالتزام والايجار:

(أ) أصول حق الاستخدام:

ديسمبر-25	يونيو-26	يونيو-25	
₪	₪	₪	
16,879	4,967	16,879	الرصيد الافتتاحي
-	-	-	الإضافات
(11,912)	(4,967)	(5,956)	الاهلاك
4,967	-	10,923	الرصيد نهاية الفترة

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(ب) مسؤوليه الإيجار على أصول حق الاستخدام:

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
17,171	5,203	17,171	الرصيد الافتتاحي
-	-	-	الإضافات
-	-	704	الفائدة على الإلتزام الإيجار
(5,956)	(5,203)	(12,673)	ناقص المدفوعات
11,215	-	5,203	الرصيد نهاية الفترة
6,118	-	5,203	إلتزام الإيجار على أصول حق الاستخدام - الجزء المتداول
5,097	-	-	إلتزام الإيجار على أصول حق الاستخدام - الجزء غير المتداول
11,215	-	5,203	الرصيد

لم يتم عرض أرقام العائد المُخفض للسهم الواحد لأنّ الشركة لم تُصدر أي أدوات يمكن أن يكون لها أثر على عائدات السهم عند استخدامها.

6- أصول ثابتة غير ملموسة

(أ) فيما يلي حركة أصول ثابتة غير ملموسة:

30 يونيو 2026

المجموع	الحاسب الآلي	أصول نشاط التجريد والكشط	أصول الاستكشاف والتقييم	التكلفة
₹	₹	₹	₹	
2,921,245	-	-	2,921,245	في 1 يناير 2026
685,340	-	-	685,340	إضافات خلال الفترة
3,606,584	-	-	3,606,584	في 30 يونيو 2026
الإطفاء				
736,265	-	-	736,265	الاطفاء التراكمي
409,925	-	-	409,925	إطفاء الفترة
1,146,190	-	-	1,146,190	في 30 يونيو 2026
صافي القيمة الدفترية				
2,460,394	-	-	2,460,394	في 30 يونيو 2026

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

30 يونيو 2025

التكلفة	أصول الاستكشاف والتقييم	أصول نشاط التجريد والكشط	الحاسب الآلي	المجموع
₹	₹	₹	₹	₹
في 1 يناير 2025	1,041,795	-	-	1,041,795
إضافات خلال الفترة	745,012	-	-	745,012
في 30 يونيو 2025	1,786,807	-	-	1,786,807
الإطفاء				
إطفاء الفترة	430,473	-	-	430,473
في 30 يونيو 2025	430,473	-	-	430,473
صافي القيمة الدفترية				
في 30 يونيو 2025	1,356,334	-	-	1,356,334

أ) تم توزيع مبلغ الإطفاء للسنة ضمن بيان الربح أو الخسارة كما يلي:

ديسمبر-25	يونيو-26	يونيو-25	
₹	₹	₹	
736,265	409,925	430,473	تكلفة المبيعات (الإيضاح 23)
736,265	409,925	430,473	المجموع

أصول الاستكشاف والتقييم تمثل التكاليف المتحملة عن أنشطة استكشاف المناجم الجارية حاليًا.

7- استثمار في شركة زميله

ديسمبر-25	يونيو-26	يونيو-25	
₹	₹	₹	
534,440	860,174	534,440	استثمار في شركة زميله
398,713	-	-	استثمار مضاف خلال الفترة
(72,979)	(39,934)	(15,423)	القيمة العادلة في شركة الخليج للسبائك والمعادن ش.م.ع.
860,174	820,240	519,017	صافي الاستثمار في شركة زميله

يمثل الاستثمار في الشركة الزميلة نسبة 30٪ من أسهم شركة الخليج للسبائك والمعادن ش.م.ع. وهي شركة مسجلة في المنطقة الحرة بصحار ، محافظة شمال الباطنة ، سلطنة عمان. قيمة الاستثمارات بالقيمة العادلة في شركة الخليج للسبائك والمعادن ش.م.ع.

فيما يلي ملخص المركز المالي ونتائج الشركة الزميلة:

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

نصيب شركة الكروم العمانية — 30%			إجمالي بيانات الشركة			البيان
يونيو 2025	يونيو 2026	ديسمبر 2025	يونيو 2025	يونيو 2026	ديسمبر 2025	
غير مدققة	غير مدققة	مدققة	غير مدققة	غير مدققة	مدققة	
ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	
500,000	898,714	500,000	2,500,000	2,500,000	2,500,000	القيمة الاسمية للاستثمار
-	-	398,713	-	-	-	% استثمارات مضافة — 10
-	-	-	4,146,813	4,893,020	4,697,988	إجمالي الأصول
-	-	-	1,551,728	2,622,902	2,294,759	إجمالي الالتزامات
-	-	-	2,595,085	2,270,118	2,403,229	صافي الأصول
34,439	(38,540)	34,440	129,246	(139,722)	129,246	الأرباح (الخسائر) المرحلة
(15,422)	(39,934)	(72,980)	(77,112)	(133,113)	(268,968)	الأرباح (الخسائر) للفترة
19,017	(78,474)	(38,540)	52,134	(272,835)	(139,722)	صافي الأرباح (الخسائر)
519,017	820,240	860,173	2,595,085	2,270,118	2,403,229	صافي قيمة الاستثمار

8- ودائع بنكية طويلة الأجل / دخل فائدة

يتم إيداع الودائع لأجل لدى البنوك المحلية بقيمة 1,000,000 ريال عماني (2025: 1,000,000 ريال عماني) كان دخل الفوائد أعلى في الفترة المنتهية في يونيو 2025 نتيجة ارتفاع متوسط رصيد الودائع القائمة خلال تلك الفترة، والذي انخفض لاحقاً، مما أدى إلى انخفاض دخل الفوائد في الفترات القادمة.

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
ﷲ	ﷲ	ﷲ	
1,000,000	1,000,000	1,000,000	ودائع ثابتة في البنوك
48,817	28,678	78,281	دخل فائده

9- ودائع ضمان

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
ﷲ	ﷲ	ﷲ	
252,000	272,001	252,000	ودائع الضمان لدى هيئة البيئة
20,001	(811)	20,001	إضافات / (استبعادات)
272,001	271,190	272,001	المجموع

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

تتعلق ودائع الضمان بالمبالغ المودعة لدى هيئة البيئة بسلطنة عمان لمواقع التعدين المختلفة، وهي قابلة للاسترداد عند إتمام المشروع وإعادة الموقع. وتبلغ قيمة الضمانات المصرفية لدى هيئة البيئة 271,190 ريال عماني (272,001 ريال عماني في عام 2025).

10- استثمارات (بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة)

فيما يلي حركة استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة:

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
5,572	5,467	5,572	في بداية السنة
525	1,344	(105)	أرباح/(خسائر) القيمة العادلة غير المحققة عن الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
6,097	6,811	5,467	صافي الاستثمار في نهاية الفترة

أ) الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة تتكون من أسهم في شركات مدرجة في بورصة مسقط في نهاية فترة الاقرار، الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة بقيمة دفترية محتفظ بها لدى مُدراء المحافظ كأمانة نيابة عن الشركة.

ب) تم تحديد القيمة العادلة للاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة بموجب المستوى 1 من التسلسل الهرمي. ج) لا تملك الشركة أي استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة تمثل 10% أو أكثر من رأسمال الشركة المستثمر فيها.

11- المخزون

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
1,633,575	747,310	1,399,851	خام الكروم
-	-	-	يُطرح: التخفيض في القيمة العادلة بين التكلفة وسعر السوق إيهما أقل
1,633,575	747,310	1,399,851	المجموع
-	-	-	يُطرح: مخصص مخزون بطيء الحركة والجامد
1,633,575	747,310	1,399,851	صافي مخزون الكروم
34,905	94,395	39,997	قطع الغيار
1,668,480	841,705	1,439,848	المجموع

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

12- ذمم مدينة ومدفوعات مقدما وقروض ممنوحة لاطراف ذات علاقة

أ- ذمم مدينة ومدفوعات مقدما

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
77,375	441,843	580,462	ذمم تجارية مدينة
56,101	62,423	62,423	الوديعة الهامشية
105,144	147,585	19,799	مدفوع مقدم من الموردين*
231,058	370,571	310,308	مدفوعات مقدماً وأرصدة مدينة أخرى
469,678	1,022,422	972,992	المجموع

*

تفاصيل المدفوعات المقدمة والأرصدة المدينة الأخرى موضحة في الجدول ادناه

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
103,204	231,390	183,225	ضريبة القيمة المضافة VAT
67,936	64,168	34,101	فوائد بنكية مستحقة
3,962	5,780	6,911	مصاريف مدفوعة مقدماً (مهنية وقانونية)
11,444	17,629	38,012	مصاريف مدفوعة مقدماً (عقود صيانة)
17,379	22,832	26,278	مصاريف مدفوعة مقدماً (تصاريح مواقع)
10,727	13,510	15,947	مصاريف مدفوعة مقدماً (تأمين)
16,406	262	5,834	مصاريف مدفوعة مقدماً (إيجارات)
-	15,000	-	رسوم القروض مدفوعة مقدماً
231,058	370,571	310,308	المجموع

الذمم التجارية المدينة هي عموماً بفترة ائتمان من 0 إلى 90 يوماً. القيمة الدفترية للذمم التجارية المدينة المدرجة بالتكلفة المطفأة تقارب قيمها العادلة الحد الأقصى لمخاطر الائتمان في تاريخ الإقرار هو القيمة العادلة لكل فئة من فئات الذمم المدينة المذكورة أعلاه. كما أنّ الشركة لا تطلب أي ضمانات مقابل الذمم المدينة.

تطبق الشركة منهجية تبسيط معيار التقارير المالية الدولية رقم 9 (IFRS 9) لاحتساب الخسائر الائتمانية المتوقعة (ECL) باستخدام مخصص خسائر ائتمانية متوقعة لمدى حياة الذمم المدينة التجارية. ولقياس الخسائر الائتمانية المتوقعة على أساس جماعي، يتم تجميع الذمم المدينة بناءً على تشابه المخاطر الائتمانية وفترات التقادم. وتم تحديد معدل الخسائر الائتمانية المتوقعة، والذي يبلغ حالياً 0.23%، بناءً على التقديرات والنماذج الإحصائية، نظراً لعدم تسجيل الشركة لأي خسائر ائتمانية خلال العامين السابقين. وقد تم تعديل هذا المعدل وفقاً للمعلومات الحالية والتوقعات المستقبلية للعوامل الاقتصادية الكلية التي قد تؤثر على عملاء الشركة.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ب- قروض ممنوحة لأطراف ذات علاقة - غير متداول

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₪	₪	₪	
-	19,552	19,552	قرض قصير الأجل لشركة سبائك الخليج ش.م.م
-	19,552	19,552	المجموع

ت- قروض ممنوحة لأطراف ذات علاقة - متداول

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₪	₪	₪	
108,452	84,000	84,000	قرض قصير الأجل لشركة سبائك الخليج ش.م.م
108,452	84,000	84,000	المجموع

قامت الشركة بتاريخ 28 سبتمبر 2023 بمنح قرض قصير الأجل لشركة زميلة، بعائد فائدة سنوي قدره 15%. وبناءً على قرار مجلس الإدارة، تقرر إعادة جدولة المبلغ المستحق لشركة الكروم، مع تخفيض قيمة الأقساط الشهرية، وذلك بهدف تخفيف العبء المالي على الشركة الزميلة.

13- عقد تشغيل (أصل غير ملموس - الجزء الحالي)

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₪	₪	₪	
-	202,626	-	قيمة الأصل كما في تاريخ التقرير
-	(101,741)	-	مطروحاً منه: مصاريف تشغيل العقد (إيضاح رقم 23)
-	100,884	-	المجموع

دخلت الشركة في عقد تشغيل مع شركة تنمية معادن عمان (ش.م.ع.م) بقيمة 2.5 مليون ريال لاستخراج ومعالجة خام الكروم لمدة 19 شهر بداية من مارس 2026.

14- تعاملات وأرصدة أطراف ذات علاقة

في سياق الأعمال العادية، تتعامل الشركة مع أطراف تقع تحت تعريف "أطراف ذات علاقة" حسب ما هو وارد في معيار المحاسبة الدولية رقم 24. وقد وافقت الإدارة على بنود وشروط هذه التعاملات، وهي تعتقد أن هذه التعاملات لا تختلف جوهرياً عن تلك التي تتم مع أطراف غير ذات علاقة.

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₪	₪	₪	
18,582	18,582	18,582	شركة الخليج للسبائك والمعادن ش.م.م

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المجموع	18,582	18,582	18,582
---------	--------	--------	--------

15- نقدية و لدى البنوك

البنوك وبالصندوق

لأغراض بيان التدفقات النقدية، يتكون النقد والنقد المعادل مما يلي:

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
3,200	3,200	3,200	نقد في الصندوق
776,375	1,330,707	256,259	أرصدة الحسابات الجارية لدى البنوك
779,575	1,333,907	259,459	المجموع

أرصدة الحسابات الجارية لدى البنوك لا تحمل فائدة.

16- رأس المال

يبلغ رأس المال المصرح به للشركة 10,000,000 ريال عماني، مقابل 10,000,000 سهم عادي بقيمة ريال عماني واحد لكل سهم (2025: 10,000,000 ريال عماني، مقابل من 10,000,000 سهم بقيمة ريال عماني واحد لكل سهم)، ويبلغ رأس المال المصدر والمدفوع بالكامل للشركة، كما هو مسجل لدى وزارة التجارة والصناعة وتشجيع الاستثمار، 3,630,000 ريال عماني، مقابل 3,630,000 سهم بقيمة ريال عماني واحد لكل سهم (2025: 3,300,000 ريال عماني، مقابل 3,300,000 سهم بقيمة ريال عماني واحد لكل سهم).

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
10,000,000	10,000,000	10,000,000	رأس المال المصرح به
	-		رأس المال المصدر والمدفوع
3,300,000	3,630,000	3,300,000	الرصيد الافتتاحي
330,000	-	330,000	إضافة: أسهم المكافأة الصادرة خلال العام
3,630,000	3,630,000	3,630,000	الرصيد الختامي

17- احتياطات

أ. احتياطي قانوني

طبقاً لأحكام قانون الشركات التجارية العماني لسنة 2019، يجب تحويل مبلغ يعادل 10% من صافي أرباح الشركة قبل التوزيعات إلى احتياطي قانوني غير قابل للتوزيع إلى حين يصبح مبلغ الاحتياطي القانوني مساوياً لثلث رأسمال الشركة كحد أدنى.

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
1,100,000	1,100,000	1,100,000	الرصيد الإفتتاحي
-	39,616	-	إضافات خلال الفترة
1,100,000	1,139,616	1,100,000	الرصيد الختامي

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ب. احتياطي اختياري

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
114,323	166,540	114,323	الرصيد الافتتاحي
40,917	22,748	52,217	إضافات خلال الفترة
155,240	189,288	166,540	الرصيد الختامي

18- أرباح (خسائر) مرحله

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
2,115,424	1,925,377	2,115,424	أرباح (خسائر) مرحله في بداية الفتره
(660,000)	(165,000)	(660,000)	(توزيعات أرباح نقدية)*
-	(165,000)	-	أرباح مؤجلة
-	(330,000)	-	(توزيع أسهم مجانيه)
409,172	623,637	522,170	ربح (خسارة) الفتره
-	(39,616)	-	(إحتياطي قانوني)
(40,917)	(22,748)	(52,217)	(إحتياطي إختياري)
1,823,679	1,826,649	1,925,377	أرباح (خسائر) مرحله في نهاية الفتره

* تم الإعلان عن توزيع أرباح نقدية للسنة المنتهية في 2025، على قسطين. القسط الأول بقيمة 165,000 ريال عماني تم دفعه بتاريخ 2 أبريل 2026، أما المبلغ المتبقي وقدره 165,000 ريال عماني فسيُدفع في شهر سبتمبر 2026.

19- مخصصات نهاية الخدمة للموظفين

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
47,061	62,630	47,061	الرصيد الافتتاحي
11,801	11,258	103,688	مخصص الفتره
-	(4,465)	(88,119)	مدفوعات خلال الفتره
58,862	69,423	62,630	الرصيد الختامي

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

20- اقتراضات بنكية (غير متداول و متداول)

(أ) تمويل بنكي (مشاركة) من بنك العز الإسلامي - مدة القرض 5.5 سنوات، معدل الربح 5.75% سنوياً

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
-	404,138	359,913	قرض مشاركة متناقص
-	(60,350)	(17,682)	الجزء الجاري
-	343,788	342,231	الجزء غير الجاري

(ب) تسهيلات بنكية قصيرة الاجل (وكاله) من بنك العز الإسلامي - مدة القرض 150 - 210 أيام، معدل الربح 5.50% سنوياً

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
-	700,000	400,000	تسهيلات بنكية (وكاله)
-	(700,000)	(400,000)	الجزء الجاري
-	-	-	الجزء غير الجاري

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	الاستحقاق
₹	₹	₹	
-	760,350	417,682	خلال السنه
-	343,788	342,231	بعد سنة واحدة ولكن ليس اكثر من 6 سنوات

21- ذمم دائنة ومستحقات

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
₹	₹	₹	
452,255	207,647	413,679	ذمم تجارية دائنة
78,445	341,851	103,606	إتاوة واجبة السداد
62,526	225,949	221,829	مدفوعات مقدم من العملاء
-	-	38,486	منافع موظفين واجبة السداد
115,363	433,167	360,768	مستحقات وأرصدة دائنة أخرى*
708,589	1,208,614	1,138,368	المجموع

*تفاصيل مستحقات وأرصدة دائنة أخرى موضحة في الجدول التالي.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
﷪	﷪	﷪	
-	349,863	102,678	مصاريف مستحقة
28,192	-	-	تأمينات اجتماعية
28,209	30,177	29,410	مخصصات تصاريح المواقع
5,834	-	70,000	مكافئات اعضاء مجلس الادارة
-	-	105,553	مخصص نقل وتنقية الخام
-	-	-	مخصص المساهمة المجتمعية
53,127	53,127	53,127	مخصص الفرقار
115,363	433,167	360,768	المجموع

يتم عادةً سداد الذمم التجارية الدائنة خلال 30 الى 90 يوما من تاريخ فاتورة المورد.

22- الايرادات

يناير- يونيو 2025	يناير- يونيو 2026	ابريل- يونيو 2025	ابريل- يونيو 2026	
﷪	﷪	﷪	﷪	
				بيع الكروم الخام:
466,588	447,046	220,847	302,636	مبيعات خام حراري
1,882,649	2,925,417	703,252	2,030,711	مبيعات خام فلزي
2,349,237	3,372,463	924,099	2,333,347	المجموع المبيعات
-	127,500	-	114,750	عائدات عقد تشغيلي
2,349,237	3,499,963	924,099	2,448,097	مجموع العائدات الاحمالي

23- تكلفة المبيعات

يناير- يونيو 2025	يناير- يونيو 2026	ابريل- يونيو 2025	ابريل- يونيو 2026	
﷪	﷪	﷪	﷪	
1,618,819	1,399,851	-	-	مخزون افتتاحي
320,097	282,872	168,310	117,214	الرواتب وتكاليف الموظفين الأخرى ذات الصلة
120,580	60,150	66,607	23,434	الماء والكهرباء
64,753	64,768	30,215	20,736	الإهلاك (إيضاح 4)
308,973	288,424	308,973	189,495	الاطفاء (إيضاح 6)
(1,633,575)	(747,310)	(492,638)	664,584	مطروحاً منه: مخزون آخر المدة (إيضاح 11)
166,969	79,842	93,736	39,093	استئجار المعدات
22,588	24,931	11,486	13,891	الإصلاحات والصيانة
155,095	137,877	145,512	137,877	شراء خام الكروم

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

147,625	120,963	103,431	46,940	تكاليف التعدين الأخرى (تكلفة الإنتاج)*
-	-	3,378	-	التحويل إلى مصاريف الرسملة
<u>1,291,924</u>	<u>1,712,368</u>	<u>439,010</u>	<u>1,253,264</u>	تكلفة مبيعات الكروم
-	101,741	-	91,567	تكلفة عقد التشغيل
121,500	121,500	81,500	86,651	إطفاء إستكشاف غير محقق**
1,413,424	1,935,610	520,510	1,431,483	إجمالي تكلفة المبيعات

** إطفاء مصاريف الإستكشاف والتتقيب غير محقق.

* يوضح الجدول التالي تفاصيل مصروفات إنتاج أخرى.

يناير- يونيو 2025	يناير- يونيو 2026	أبريل- يونيو 2025	أبريل- يونيو 2026	
<u>₹</u>	<u>₹</u>	<u>₹</u>	<u>₹</u>	
6,703	1,123	-	341	م الاطارات
12,248	16,603	8,693	6,151	م التفجير
4,947	17,025	4,398	16,560	م تحليل العينات
4,540	1,975	2,385	118	م الامن والسلامة
14,819	2,601	14,819	951	المسح التوبغرافي
3,056	597	2,097	358	م تدريب وتطوير
3,508	-	3,508	-	مصاريف قانونيه
9,601	4,441	4,336	292	مصاريف معيشيه
57,465	61,443	47,764	17,094	م مناجم عامه
3,802	2,426	2,569	766	م تسجيل لوحات وملكيات وتصاريح
13,413	5,573	7,637	1,866	م التأمين
7,327	2,869	1,915	1,160	م الايجارات
3,972	2,580	2,032	829	م تلفون وانترنت
2,362	1,709	1,278	454	مصاريف تقنيه معلومات
2,862	-	-	-	م مؤتمرات
147,625	120,963	103,431	46,938	المجموع

24- إيرادات أخرى

يونيو-25	يونيو-26	
<u>₹</u>	<u>₹</u>	
30,240	-	أرباح من بيع آلات ومعدات
-	-	إيرادات متنوعة
30,240	-	المجموع

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

25- مصاريف البيع والتوزيع

يناير - يونيو 2025	يناير - يونيو 2026	أبريل - يونيو 2025	أبريل - يونيو 2026	
₹	₹	₹	₹	
223,951	310,810	100,079	216,146	إتاوة (أنظر الإيضاح / أ أ دناه)
8,551	13,614	8,551	5,513	عمولة مبيعات
5,001	32,966	3,334	32,242	رسوم النقل لمراكز الشحن
21,087	69,299	11,567	61,940	مصروفات شحن والتخليص
25,602	25,262	12,685	12,611	رواتب موظفين
9,787	18,651	7,755	16,353	مصروفات أخرى تابعة*
293,979	470,602	143,971	344,805	المجموع

* يوضح الجدول التالي تفاصيل مصروفات أخرى تابعة.

يناير - يونيو 2025	يناير - يونيو 2026	أبريل - يونيو 2025	أبريل - يونيو 2026	
₹	₹	₹	₹	
3,626	749	3,252	375	مصاريف تسويق
351	180	239	90	مصاريف هاتف
152	110	76	63	أهلاك معدات مكتبية
5,658	5,897	4,188	4,110	مصاريف تحليل العينات
-	11,715	-	11,715	مصاريف أخرى
9,787	18,651	7,755	16,353	المجموع

(أ) في مقابل حقوق التعدين، يتعين على الشركة أن تدفع لوزارة الطاقة والمعادن في سلطنة عمان رسوم امتياز بنسبة 10٪ من الإيرادات، باستثناء بعض تكاليف البيع والتوزيع.

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

26 - مصاريف عمومية وإدارية ومساهمات تنمية المجتمع المحلي

A - مصاريف عمومية وإدارية

يناير - يونيو 2025	يناير - يونيو 2026	أبريل - يونيو 2025	أبريل - يونيو 2026	
ع	ع	ع	ع	
3,825	7,650	-	3,825	مصاريف إيجارات
31,054	33,206	13,330	12,350	بدل حضور اجتماعات مجلس الإدارة
-	2,075	-	2,075	مصروفات المسؤولية الاجتماعية للشركة
2,302	2,583	1,003	1,136	رسوم واشتراكات
96,857	180,718	46,665	115,348	رواتب وتكاليف أخرى متعلقة بالموظفين
5,141	37,625	1,322	24,653	رسوم بنكية
7,571	8,462	5,164	6,173	أتعاب مهنية وقانونية
3,555	2,962	1,673	1,735	إصلاحات وصيانة
2,859	3,000	1,775	1,396	مصروفات المكتب
6,292	6,182	3,146	3,033	اهلاك على الآلات والمعدات (إيضاح 4)
2,320	3,241	1,239	2,150	تأمين
1,867	2,488	1,630	2,005	تدريب
3,031	3,870	1,770	2,002	اتصالات
697	376	476	165	سفر في مهمة عمل
454	456	355	275	خدمات عامة
34,440	24,179	21,884	11,075	مصروفات متنوعة*
202,265	319,073	101,432	189,396	المجموع

*تفاصيل مصروفات متنوعة موضحة في الجدول التالي:

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

يناير- يونيو 2025	يناير- يونيو 2026	ابريل- يونيو 2025	ابريل- يونيو 2026	
				
6,087	11,427	549	4,081	م الجمعية العامه
13,036	9,688	8,925	4,579	م الات ومعدات مكتبيه
2,500	-	-	-	مصاريف كهرباء ومياه
717	754	516	379	م مساهمات اجتماعية
12,100	2,310	11,894	2,036	م مؤتمرات وندوات
34,440	24,179	21,884	11,075	المجموع

B - مساهمات تنمية المجتمع المحلي

يناير- يونيو 2025	يناير- يونيو 2026	ابريل- يونيو 2025	ابريل- يونيو 2026	
				
22,350	31,075	10,265	9,467	مساهمات تنمية المجتمع المحلي
22,350	31,075	10,265	9,467	المجموع

27- مخصص ضريبي / ضريبة الدخل (متوقع)

يتم عمل مخصص ضريبة الدخل بعد الأخذ في الاعتبار للتعديلات نتيجة المبالغ المحتملة المسموح بخصمها وغير المسموح بخصمها. وتعتبر الإدارة أنّ مبلغ الضرائب الإضافية، إن وجدت، الذي قد يصبح مستحقاً فيما يتعلق بالسنوات الضريبية المُعلقة، لن يكون جوهرياً بالنسبة للمركز المالي للشركة في نهاية الفترة المالية.

(أ) ضريبة مؤجلة:

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
			
(78,400)	(112,080)	(112,080)	الضريبة المؤجلة (الالتزامات)/ الأصول

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

ب) مخصص ضريبي:

يناير - يونيو 2025	يناير - يونيو 2026	أبريل - يونيو 2025	أبريل - يونيو 2026	
ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	
141,670	71,362	-	71,362	رصيد افتتاحي
(141,670)	(71,362)	-	(71,362)	ضريبة مدفوعة
-	-	-	-	مخصص ضريبي (سنوات سابقة)
72,207	110,054	26,490	69,910	ضريبة الدخل للفترة
-	-	-	-	ضريبة مؤجلة
72,207	110,054	26,490	69,910	الرصيد الختامي

28- صافي الأصول للسهم

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد من خلال تقسيم حقوق ملكية المساهمين في نهاية فترة الإقرار على عدد الأسهم القائمة كالتالي:

يونيو-25	يونيو-26	ديسمبر-25	
ﷲ	ﷲ	ﷲ	
6,378,919	6,785,553	6,491,917	حقوق ملكية المساهمين
3,300,000	3,630,000	3,300,000	عدد الأسهم المصدرة والمدفوعة بالكامل
1.933	1.869	1.967	صافي الأصول للسهم الواحد

29- العائد الأساسي للسهم الواحد

أ) يتم احتساب الربح الأساسي للسهم الواحد بقسمة صافي الربح للسنة على المتوسط المرجح.
ب) عدد الأسهم المصدرة والمتداولة خلال السنة.

يناير - يونيو 2025	يناير - يونيو 2026	أبريل - يونيو 2025	أبريل - يونيو 2026	
ﷲ	ﷲ	ﷲ	ﷲ	
409,172	623,637	150,107	396,153	صافي أرباح السنة
3,300,000	3,630,000	-	-	المتوسط المرجح لعدد الأسهم
0.1240	0.1718	-	-	العائد الأساسي للسهم الواحد

30- إدارة مخاطر رأس المال

هي عملية إستراتيجية تقوم بها الشركة لضمان أن لديها ما يكفي من رأس مال لمواجهة التزاماتها المالية بهدف الحفاظ على

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

إستمراريتها مع تجنب المخاطر التي قد تؤثر على ملائمتها المالية أو قدرتها على النمو وضمن إستقرارها المالي.

31- إدارة رأس المال

تهدف الشركة من خلال إدارتها لرأس المال إلى الحفاظ على قدرتها على الاستمرار في مزاوله أنشطتها، وتحقيق عوائد مناسبة للمساهمين، والمحافظة على هيكل رأسمالي أمثل يقلل من تكلفة رأس المال. تقوم الشركة بإدارة هيكل رأس المال وإجراء التعديلات المناسبة عليه بما يتماشى مع التغيرات في الأوضاع الاقتصادية والتشغيلية، وذلك من خلال قرارات تتعلق بتوزيعات الأرباح، أو زيادة رأس المال، أو إعادة استثمار الأرباح المحتجزة.

لم يتم إجراء أي تغييرات على أهداف أو سياسات أو إجراءات إدارة رأس المال خلال السنة المالية.

32- الأصول والالتزامات المالية وإدارة المخاطر

مخاطر السوق

(i) مخاطر صرف العملة الأجنبية

يتمثل هذا الخطر في تقلبات القيمة العادلة أو التدفقات النقدية المستقبلية لأداة مالية نتيجة تغير معدلات صرف العملة الأجنبية. تتعرض الشركة لمخاطر صرف العملة الأجنبية الناشئة عن تقلبات مختلف العملات. إنَّ جزء كبير من الإيرادات وتكاليف التشغيل الرئيسية مُقوّم بالريال العماني أو الدولار الأمريكي. يتم تغطية الإيرادات وتكاليف التشغيل المُقومة بالدولار الأمريكي من خلال ثبات سعر صرف الريال العماني مقابل الدولار الأمريكي، وقد ظل دون تغيير منذ سنة 1986. وبما أنَّ سعر صرف هذه العملة ثابت مقابل الريال العُماني، فإنَّ الإدارة لا ترى أنَّ الشركة معرضة لأي مخاطر صرف عملة أجنبية. ترى الإدارة أنَّ التحليل الدقيق ليس ضرورياً نظراً لمحدودية تعرض الشركة لمخاطر العملة الأجنبية.

(ii) مخاطر معدلات الفائدة

يتمثل هذا الخطر في تقلبات القيمة العادلة أو التدفقات النقدية المستقبلية لأداة مالية نتيجة تغيرات معدلات الفائدة. تتعرض الشركة لمخاطر معدلات الفائدة نظراً لأنَّ الشركة لديها ودائع لأجل تكسب فائدة وودائع تحت الطلب بمعدلات فائدة تجارية.

(iii) مخاطر الأسعار

يتمثل هذا الخطر في تقلبات القيمة العادلة أو التدفقات النقدية المستقبلية لأداة مالية نتيجة تغير أسعار السوق (بخلاف تلك الناتجة من مخاطر معدلات الفائدة أو مخاطر العملة)، سواء كانت هذه التغيرات نتيجة عوامل خاصة بالأداة المالية الفردية أو الجهة المصدرة، أو عوامل مؤثرة على كافة الأدوات المالية المشابهة المتداولة في السوق.

أ) مخاطر الائتمان

تمثل مخاطر الائتمان احتمال تكبد الشركة لخسائر مالية نتيجة إخفاق أحد الأطراف المتعاملة معها في الوفاء بالتزاماتها التعاقدية المرتبطة بالأدوات المالية.

تتعرض الشركة لمخاطر الائتمان بشكل رئيسي من خلال الذمم المدينة التجارية، الأرصدة البنكية الجارية، والودائع البنكية لأجل. وتقوم الشركة بإدارة هذه المخاطر على النحو التالي:

- الذمم المدينة التجارية: تخضع أرصدة العملاء لتقييم ائتماني داخلي منتظم. وتقوم الشركة بقياس مخصص انخفاض

تمت الموافقة على القوائم المالية من قبل مجلس الإدارة في 28 يوليو 2026

إيضاحات عن البيانات المالية للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

القيمة بناءً على نموذج خسائر الائتمان المتوقعة وفقاً لمعيار IFRS 9، مع الأخذ في الاعتبار الجدارة الائتمانية للعميل، السجلات التاريخية للسداد، والعوامل الاقتصادية ذات الصلة.

• **الأرصدة البنكية:** تحتفظ الشركة بأرصدة نقدية لدى بنوك محلية ذات تصنيف ائتماني قوي. ويتم تقييم مخاطر الائتمان للبنوك بصورة دورية لضمان محدودية المخاطر المرتبطة بها.

• **الودائع البنكية لأجل:** تتودع الشركة مبالغ لدى مؤسسات مالية معترف بها وذات سمعة وائتمان عالٍ. وتخضع هذه الودائع لتقييم مخاطر ائتمان مُماثل، ولا توجد مؤشرات حالية على انخفاض في قيمتها.

لا يوجد تركّز جوهري في مخاطر الائتمان، نظراً لتوزيع الأرصدة على عدد متنوع من العملاء والمؤسسات المالية ذات الملاءة الائتمانية.

ب) مخاطر السيولة

يتمثل هذا الخطر في تعرض الشركة الى صعوبة في الوفاء بالتزاماتها المالية. تقوم إدارة الشركة بمراقبة متطلبات السيولة بشكل منتظم للتأكد من توفر أموال كافية، بما في ذلك التسهيلات الائتمانية غير المستخدمة لدى البنوك، للوفاء بأي ارتباطات مستقبلية. وتقوم الشركة بإدارة مخاطر السيولة عن طريق الاحتفاظ باحتياطيات كافية والمراقبة المستمرة للتدفقات النقدية المتوقعة والفعالية.

ت) مخاطر أسعار البضاعة

مخاطر أسعار البضاعة تُمثل مخاطر تقلبات القيمة العادلة أو التدفقات النقدية المستقبلية لخام الكروم بسبب التغيرات في أسعار السوق (بخلاف تلك الناشئة عن مخاطر صرف العملات الأجنبية أو مخاطر معدلات الفائدة)، سواء كانت تلك التغيرات ناجمة عن عوامل خاصة بالبضاعة الفردية أو عوامل تؤثر على جميع البضائع المماثلة المتداولة في السوق. تتعرض الشركة لمخاطر أسعار البضاعة على خام الكروم. ولإدارة المخاطر الناشئة عن تقلبات الأسعار، تقوم الإدارة بمراقبة مُستمرة للسوق المنظمة والعوامل الرئيسية التي تؤثر على البضاعة التي تُتاجر بها الشركة.

33 - القيمة العادلة للأدوات المالية

القيمة العادلة هي السعر الذي سيتم إستلامه عند بيع أصل ما أو سداده عند تحويل التزام بموجب معاملة نظامية بين أطراف مشاركة في السوق في تاريخ القياس، بصرف النظر عما إذا كان السعر قابلاً للملاحظة مباشرة أو يمكن تقديره باستخدام تقنية تقييم أخرى. عند تقدير القيمة العادلة لأصل أو التزام، تأخذ الشركة في الاعتبار خصائص الأصل أو الالتزام في حالة قيام الأطراف المشاركة في السوق بأخذ هذه الخصائص في الاعتبار عند تسعير الأصل أو الالتزام في تاريخ القياس. تمّ احتساب جميع الأصول والالتزامات المالية بالتكلفة المطفأة، باستثناء الاستثمارات في أدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة، والتي يتم إدراجها ضمن الربح أو الخسارة. قدّرت الإدارة أنّ الأصول والالتزامات المالية المتداولة الأخرى تقارب قيمتها الدفترية وذلك بالنظر الى استحقاقات هذه الأدوات التي تتسم بأنّها قصيرة الأجل.

34- أرقام المقارنة

تمّ إعادة تبويب أو تصنيف بعض أرقام المقارنة، أينما كان ذلك ضرورياً، لتتفق مع طريقة العرض المُتبعة في الفترة الحالية. علماً بأنّ إعادة التبويب أو التصنيف لا تؤثر على صافي الأرباح أو حقوق ملكية المساهمين المُفصّل عنها سابقاً.